



Mistrzowska siatkówka plażowa w Przysusze

Strona 12



Fot. Kamil Pastusiak / www.kampas-sport.eu

W NUMERZE:

- **Przed wakacjami o zmianach w oświacie – rozmowa z Adamem Pałganem Zastępcą Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha**
- **Będą dotacje z LGD – rozmowa z Cezarym Nowkiem Prezesem Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”**
- **Relacja z 17. Dni Przysuchy i 57. Dni Kolbergowskich**

Strona 2

Strona 3

Strony 6 i 7

Przed wakacjami o zmianach w oświacie

Rozmawiamy z Adamem Pałganem Zastępcą Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha

– W tym tygodniu przysuskie szkoły uroczą kończą rok szkolny 2015/16. Za kilka dni wakacje. Czego życzyć młodzieży i nauczycielom?

– Przede wszystkim odpoczynku i nabrania sił przed kolejnymi miesiącami ciężkiej pracy. Absolwentom życzę powodzenia w nowych szkołach i satysfakcji z dalszej nauki. Życzę uczniom, ich rodzicom, kadrze nauczycielskiej, pracownikom oświaty, aby wakacje dla wszystkich były miłym przeżyciem. Aby wszyscy spędzili je bezpiecznie i zdrowi zameldowali się w szkołach 1 września.

– Od 1 września obowiązować będzie decyzja Ministerstwa Edukacji Narodowej, w myśl której absolwenci klas szóstych szkół podstawowych, w nowym roku szkolnym 2016/17 nie będą już pisać sprawdzianu końcowego. Decyzja ta wywoła wiele różnych opinii, za i przeciw. Jak jest pana zdanie na ten temat?

– Ministerstwo Edukacji swoją decyzję o zniesieniu od przyszłego roku szkolnego sprawdzianu kończącego szkołę podstawową argumentowało, iż sprawdzian to niepotrzebny stres dla dzieci i spory wydatek dla budżetu, również kłopot organizacyjny dla szkół podstawowych. Prawdą jest, że sprawdzian budził wiele kontrowersji w środowisku szkolnym. Argumentacja MEN odzwierciedla więc tę część opinii dotyczącą strony ekonomicznej, organizacyjnej i emocjonalnej sprawdzianu. Niemniej jednak był on miernikiem wiedzy i umiejętności uczniów po sześciu latach nauki, jak też miernikiem poziomu nauczania w danej szkole. Wyniki sprawdzianu pozwa-

ły na porównanie szkół na każdym szczeblu, także w skali kraju, bowiem dla wszystkich podstawówek sprawdzian był jeden – standardowy. Koszty jego organizacji były faktycznie wysokie, szczególnie licząc je w skali kraju. I ten aspekt ekonomiczny rozumiem. Nie do końca przekonuje mnie argument o stresie, jaki sprawdzian wywoływał u dzieci. Żyjemy w określonej rzeczywistości i na stres jesteśmy narażeni niemal codziennie. Może więc powinno się uświadamiać dzieciom ten fakt i uczyć je radzić sobie ze stresem... Osobiście nie miałbym nic przeciwko temu, aby sprawdzian pozostał, ale decyzja już zapadła i trzeba ją zaakceptować. W ubiegłym tygodniu, 23 czerwca Sejm RP znowelizował ustawę o oświacie i tę zmianę wprowadził.

– Decyzja o likwidacji sprawdzianu niektórych cieszy, ale może jednak oznaczać kłopoty dla dyrektorów gimnazjów. Do tej pory wynik sprawdzianu nie miał wpływu na przyjęcie ucznia do gimnazjum rejonowego, jeśli jednak dziecko wybierało szkołę spoza swojego rejonu, wynik mógł decydować o przyjęciu. Jakie rozwiązanie w tym przypadku pan sugerowałby?

– Jest coś takiego jak edukacyjna wartość dodana. EWD to zestaw technik statystycznych pozwalających zmierzyć wkład szkoły w wyniki nauczania. By można ją zastosować, potrzeba wyników przynajmniej dwóch pomiarów osiągnięć szkolnych: na początku nauki w danej szkole i na jej zakończenie. Do wyliczenia EWD dla gimnazjów były to: sprawdzian w klasie VI szkoły podstawowej jako miara

na wejściu i egzamin gimnazjalny jako miara na wyjściu. Dzięki tej metodzie można było porównać czy uczeń w ciągu trzech lat nauki w gimnazjum zrobił postępy czy też nie. Zgodnie z nowelizacją ustawy o oświacie, począwszy od roku szkolnego 2017/2018 Centralna Komisja Egzaminacyjna będzie udostępniać szkołom testy diagnostyczne, z których każda szkoła będzie mogła skorzystać w celu wstępnej oceny poziomu wiadomości i umiejętności uczniów rozpoczynających gimnazjum. Przepisy nie zabraniają, by gimnazja wprowadziły własne testy predyspozycji. Osobiście jestem przekonany, że gimnazjum w Przysusze poradzi sobie bez problemu z tym tematem. Jest tam zatrudniona bardzo doświadczona kadra nauczycieli.

– Z nowym rokiem szkolnym nie będzie też tzw. „godzin karcianych”. Zdecydował o tym Sejm, nowelizując ustawę Karta Nauczyciela. Wyjaśnijmy, że „godziny karciane” (nazwa pochodzi od nazwy ustawy Karta Nauczyciela) to w przypadku nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjów dwie godziny w tygodniu, które każdy nauczyciel, niezależnie od obowiązkowego wymiaru lekcji, musiał poświęcić na zajęcia pozalekcyjne. Za prowadzenie zajęć w ramach godzin karcianych nauczyciele nie otrzymywali dodatkowego wynagrodzenia. Czy likwidacja tych godzin może mieć negatywne skutki dla uczniów, którzy korzystali z tych zajęć pozalekcyjnych?

– Jestem przekonany, że nie. Decyzję o likwidacji tych godzin uważam za słuszną. Ograniczyć się w ten sposób biurokracją konieczną przy rejestrowaniu tych godzin, poza tym uważam, że za dodatkowo wykonaną pracę każdemu należy się dodatkowe wynagrodzenie. W Przysusze już wcześniej podjęte zostały kroki, aby ten temat rozwiązać. Uchwalony został nowy regulamin wynagradzania, obejmujący dodatki motywacyjne czy funkcyjne. Dzięki temu dyrektor szkoły ma narzędzie i możliwość, by docenić nauczyciela, który prowadzi z młodzieżą dodatkowe zajęcia, np.



przygotowuje do konkursów przedmiotowych, turniejów sportowych, imprez artystycznych itp. Poza tym opierając się na własnej, wieloletniej współpracy z nauczycielami wiem, że w tym środowisku nie brakuje ludzi z pasją, którą chętnie się dzieli z uczniami i nie szcędzą na to swojego czasu.

– Mówimy dziś dużo o uczniach, a maluchy? Czy w Przysusze mamy problem z miejscami w przedszkolach?

– Z satysfakcją mogę powiedzieć, że wszystkie zgłoszone do przedszkoli dzieci mają w nich zapewnione miejsca. Trzeba tu podkreślić, że duże znaczenie w rozwiązaniu tego tematu miała decyzja rodziców 6-latków o umieszczeniu swoich dzieci w szkolnych oddziałach przedszkolnych.

– Nie sposób rozmawiając z Panem, nie poruszyć tematu, którym Przysucha dziś żyje. Jak pan skomentuje fakt, że MKS Oskar Przysucha w nowym sezonie 2016/17 znów grać będzie w IV lidze?

– Przede wszystkim zawodnikom, trenerom, zarządowi klubu i działaczom należą się słowa podziękowania za wielkie, trzecioligowe emocje, które mogliśmy przeżywać. Fakt, że awansowali do III ligi w 50. rocznicę powstania klubu na zawsze pozostanie zapisane w historii przysuskiej piłki nożnej. Gmina poniosła określone koszty, aby dostosować sportowe zaplecze do wymagań trzeciej ligi, ale przecież inwestowanie w bazę sportową jest jednym z priorytetów władz samorządowych. Naszym piłkarzom życzę, aby wykorzystując doświadczenia z gry w III lidze z uznanymi w kraju drużynami, zagrali w przyszłym sezonie o najlepsze miejsce w tabeli.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Burmistrz uczestniczył w konwencji

17 maja br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pionkach odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Gmin i Miast Ziemi Radomskiej. W konwencji uczestniczył Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik.

– Spotkania członków konwentu służą do wymiany wzajemnych doświadczeń, opinii, a także do zdobycia ważnych dla samorządów informacji – mówi Burmistrz Tadeusz Tomasik. – W konwencji, w Pionkach uczestniczyli: Wicewojewoda Mazowiecki Artur Standowicz, Jerzy Jon przedstawiciel delegatury radomskiej Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, Andrzej Łuczycy dyrektor rejonu radomskiego Mazowieckiego Zarządu Dróg, Radosław Rybicki dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego oraz Wiesława Kacperek – Biegańska dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Informowali nas o zmianach w oświacie, o planach inwestycyjnych w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich przebiegających na terenie ziemi radomskiej, o realizacji Programu Rodzina 500 + czy o aktualnych wymogach dotyczących wniosków składanych w ramach PROW. Są to tematy, z którymi mamy w gminach i miastach do czynienia na co dzień i w tym zakresie spotkania konwentu są dla nas pomocne – dodaje Tadeusz Tomasik.

My dodajmy, że Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Gmin i Miast Ziemi Radomskiej został utworzony przez samorządy w 1990 roku.

Zmiana w składzie Rady

Michał Wilk – radny Rady Gminy i Miasta Przysucha w kadencji 2010-2014 ponownie wejdzie w skład Rady. Podczas sesji RGiM w najbliższy czwartek – 30 czerwca, Michał Wilk ma złożyć ślubowanie. Przypomnijmy, że w marcu br. zmarł radny Rady Gminy i Miasta

Jan Nowak. Zgodnie z ustawą Kodeks Wyborczy, mandat zmarłego radnego został wygaszony. Mandat radnego Rady Gminy i Miasta otrzymać ma Michał Wilk, startujący w wyborach samorządowych 16 listopada 2014 roku (kadencja 2014-2018).

Będą dotacje z LGD

Rozmawiamy z Cezarym Nowkiem prezesem Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”

– 17 maja br. podpisał pan umowę ramową z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem. Co to oznacza dla członków Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki”?

– Z umowy tej wynika, że dla obszaru działania Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki” zarezerwowane są środki w wysokości około 10 mln złotych. Będą one przekazywane sukcesywnie w ramach konkursów dla beneficjentów, których projekty otrzymają wymaganą ocenę. Środki te kierowane będą do kilku grup. Pierwsza grupa to sfera publiczna, czyli jednostki samorządu terytorialnego, kościoły, związki wyznaniowe. W tym przypadku na dofinansowanie mają szansę inwestycje dotyczące zagospodarowania przestrzeni publicznej. Druga sfera to pomoc dla rolników i przedsiębiorców. Forma tej pomocy jest dwójaka: dla tych, którzy chcą rozpocząć działalność gospodarczą przewidujemy, na drodze konkursu, wsparcie w postaci dotacji w wysokości 50 tys. zł i jest to pomoc bezzwrotna przez okres minimum dwóch lat prowadzenia działalności gospodarczej. Drugą formą pomocy jest wsparcie w wysokości do 70% wartości

projektu, nie więcej jednak jak 200 tys. zł dla tych przedsiębiorców – małych i średnich, którzy już działalność prowadzą. Kolejną grupą beneficjentów, która może liczyć na wsparcie są osoby w wieku 50+, które straciły pracę i chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą. I ostatnia sfera, dla której wspomniana umowa ramowa przewiduje środki, tzw. małe granty od 5 – 50 tys. zł, to działalność wspierająca dziedzictwo narodowe, historyczne, przyrodnicze oraz inicjatywy obywatelskie. Chodzi tu o inicjatywy grup nieformalnych, kół gospodyń wiejskich, ludzi aktywnych, chcących zmieniać swoje otoczenie np. poprzez organizację imprez, publikacje czy przedsięwzięcia związane z rozwojem turystyki.

– Czy obok funduszy zapewnionych umową z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego LGD ma szansę na pozyskanie dodatkowych środków?

– Umowa została tak skonstruowana, że wymusza na nas – na LGD – aktywność. Jeśli do końca 2018 roku uzyskamy odpowiedni stopień realizacji wszystkich projektów, czyli zapewnimy dobrą jakość tej realizacji, prawidłowe wykorzystania

Projekty z dofinansowaniem

W latach 2009 – 2015 wysokość dofinansowania przez Lokalną Grupę Działania „Razem dla Radomki” projektów z programu „Odnowa i rozwój wsi” (Oś 4 Leader PROW) wyniosła prawie 5,7 mln złotych. W tym Gmina i Miasto Przysucha otrzymała dofinansowanie do następujących inwestycji:

– Budowa Wiejskiego Ośrodka Kultury w Woli Więcierzowej (wartość projektu 423 tys. zł – dofinansowanie 251 tys. zł),

– Budowa Wiejskiego Ośrodka Kultury w Kozłowcu (wartość projektu 536 tys. zł – dofinansowanie 346 tys. zł),

– Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w Zbożenniu (wartość projektu 818,3 tys. zł – dofinansowanie 353,9 tys. zł),

□□□

W latach 2009 – 2015 Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” dofinansowała łącznie 70 tzw. małych projektów na ogólną kwotę prawie 1.232 tys. zł. W tym dofinansowanie otrzymał projekt Gminy i Miasta Przysucha:

– Zagospodarowanie przestrzeni

publicznej w miejscowości Skrzyśko (wartość projektu 98,2 tys. zł, dofinansowanie – 47 tys. zł) oraz projekty złożone przez Dom Kultury w Przysusze: budowa tras nordic walking w gminie Przysucha, organizacja seminarium z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego, wydanie publikacji: „Nekropolia Przysuska” i „Kapliczki Matki Bożej w Ziemi Przysuskiej znakiem pobożności maryjnej”, organizacja PALPS, letnie warsztaty muzyczne młodzieży Przysuskiej Orkiestry Dętej, organizacja pleneru rzeźbiarskiego, realizacja projektu „Ławeczka z Kolbergiem”, wydanie albumu „Ziemia Przysuska – cztery pory roku”, wydanie kalendarza na rok 2014 i zakup wyposażenia do Domu Kultury. Łączna kwota pozyskanego dofinansowania projektów DK to prawie 133,5 tys. zł.

□□□

W latach 2009 – 2015, w ramach wsparcia przedsiębiorczości dofinansowanie ze środków LGD otrzymało działające na terenie gminy Przysucha Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Dwór Zbożenna.



nie środków, będziemy mogli starać się o dodatkowy bonus – kilka milionów złotych. Przypomnę, że taka sytuacja miała miejsce w latach 2009 – 2015, kiedy to LGD uzyskała dodatkowo 1,6 mln zł. Otrzymanie takiej premii to jedna z form pozyskiwania dodatkowych środków. Inną jest też uczestniczenie przez LGD w konkursach, w których są do zdobycia granty od rządu polskiego, określonych fundacji czy podmiotów gospodarczych polskich i zagranicznych. Przypomnę tu, że takie granty pozyskiwaliśmy np. od Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, realizując projekt „Jestem aktywny, będę przedsiębiorcą” skierowany do młodzieży gimnazjalnej. W projekcie uczestniczyło gimnazjum w Przysusze. Takich inicjatyw w kadencji 2009 – 2015 było wiele. I taki kierunek działania będziemy kontynuować. Już od lipca rozpoczynamy realizację projektu „Mazowiecka Kuźnia Smaku”, promującego żywnościowe produkty lokalne i ich producentów. Także w okresie wakacji rozpoczynamy kolejny projekt o charakterze edukacyjnym, skierowany na stowarzyszenia działające non profit, by im pomóc zdobyć wiedzę jak pozyskiwać fundusze na organizację ciekawych przedsięwzięć.

– Dla LGD rozpoczęła się już kolejna kadencja. 25 maja br. Wal-

ne Zebranie Członków Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” podsumowało wyniki poprzedniej kadencji i udzieliło absolutorium Zarządowi. Przyjęło też Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2016 – 2023. To ważne wydarzenie dla LGD realizującej działania na rzecz rozwoju gmin: Jedlińsk, Przytyk, Przysucha, Wieniawa, Wolanów i Zakrzew. Kiedy zatem pierwsze wnioski o dofinansowanie za pośrednictwem LGD mogą być składane?

– Jak tylko Ministerstwo Rolnictwa opublikuje akty wykonawcze związane z realizacją całej inicjatywy Leader, wówczas będziemy mogli ogłosić pierwsze nabory. Przewiduję, że będzie to na przełomie III i IV kwartału bieżącego roku. Trzeba przy tej okazji pamiętać, że w porównaniu do lat poprzednich zmienił się algorytm podziału środków. O ile w minionej kadencji więcej środków było kierowanych na dofinansowanie zadań z zakresu tzw. „przestrzeni publicznej”, czyli na przebudowę dróg, powstawanie obiektów użyteczności publicznej, to teraz aż 50% środków trafi do tych, którzy rozpoczynają lub kontynuują działalność gospodarczą oraz do rolników.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Przypomnijmy, że Gminę i Miasto Przysucha we władzach Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” reprezentują: Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha – Wiceprzewodniczący Rady Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”, Stanisław Wiaderek Sekretarz Gminy i Miasta Przysucha – Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”, Jerzy Kwaśniewski Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego im. Oskara Kolberga – członek Rady Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” i Krystyna Bielawska radna Rady Gminy i Miasta Przysucha – członek Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”.

OSP po wyborach

3 czerwca odbył się Zjazd Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Przysusze. Ustępujący Zarząd Oddziału oraz Komisja Rewizyjna przedstawili sprawozdanie z działalności w minionej kadencji. Zarząd Oddziału otrzymał absolutorium. Podczas zjazdu dokonano wyboru Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP w Przysusze na kolejne 5 lat oraz delegatów na zjazd powiatowy. Prezesem Zarządu Oddziału został wybrany ponownie Józef Pomykała, natomiast funkcję komendanta, na trzecią już z kolei kadencję, objął Stanisław Kądziela.

W skład nowo wybranego zarządu weszli ponadto: Marek Kilianek i Mirosław Pierzchała, obejmując funkcje wiceprezesów, Kamil

Potocki – sekretarz, Sylwester Kilianek i Adam Łochowski – członkowie prezydium oraz Ryszard Lewandowski, Marcin Józwiak, Hubert Potocki, Andrzej Jackowski, Krzysztof Grzybkowski, Mirosław Wrzesień, Jan Furmański – członkowie Zarządu. W skład Komisji Rewizyjnej wybrani zostali: Grzegorz Stojek – przewodniczący, Damian Józwik – sekretarz i Łukasz Zygarłowicz – członek komisji.

Oddział Miejsko – Gminny Związku OSP w Przysusze na zjeździe powiatowym reprezentować będą: Józef Pomykała, Sylwester Kilianek, Ryszard Lewandowski i Krzysztof Grzybkowski.

W obradach Zjazdu uczestniczył Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasiak. Na zjeździe rozmawiano m.in. o potrzebach w zakresie wy-

posażenia poszczególnych jednostek OSP, w tym o potrzebie zakupu nowego samochodu pożarniczego dla OSP Przysucha.

Na terenie gminy i miasta Przysucha jest 5 jednostek OSP: w Przysusze, Smogorzowie, Glińcu, Skrzyńsku i Ruskim Brodzie, w tym 4 jednostki typu S, w tym dwie S2: w Przysusze i Skrzyńsku. Łącznie zrzeszają

150 członów OSP i 20-tu w dwóch drużynach młodzieżowych. W tym roku OSP w Smogorzowie obchodzi jubileusz 90-lecia istnienia, natomiast w 2017 roku setną rocznicę powstania obchodzą będzie OSP w Przysusze, a rok później również 100 lat działalności świętować będzie OSP w Skrzyńsku.

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Jubileusz Duszpasterza

Duszpasterz parafii kościoła pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze ks. kanonik Stanisław Traczyński obchodził 5 czerwca br. jubileusz 40-lecia posługi kapłańskiej. Z tej okazji, w czwartą niedzielę, odprawiona została uroczysta msza św. w Jego intencji, w której parafianie, w modlitwach, jak też werbalnie, wyrazili podziękowanie za Jego 23-letnią pracę w tutejszej parafii. Głównym akcentem mszy była homilia, którą wygłosił ks. Jan Mazurkiewicz, 91-letni kapłan – senior, proboszcz w pierwszej parafii, w Bedlnie k. Końskich, w której rozpoczął swoje kapłaństwo ks. Traczyński. Zaproszenie seniora na jubileuszową mszę było ładnym gestem ze strony naszego proboszcza. Uczestnicy mszy z uwagą wysłuchali wygłoszonej z wielką ekspresją, słów homilii. Byli zdumieni żywotnością i postawą, jaką

zaprezentował ten wiekowy kapłan. W treści wystąpienia znalazły się słowa wskazujące drogi do zbawienia i o konieczności wzmacniania naszej wiary we współczesnym świecie. Na zakończenie mszy różne środowiska parafialne złożyły Jubilatowi podziękowanie za dotychczasową służbę duszpasterską oraz życzenia łaski Bożej na dalsze lata. Były kwiaty i serdeczności. Miejscową władzę reprezentował z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Adam Pałgan. Liczne były delegacje młodzieży szkolnej, ministranci, przedstawicielki Kół Żywego Różańca, jak też indywidualni parafianie. Odpowiednią do sytuacji pieśnią, życzenia Jubilatowi przekazał chór parafialny. W kończącej mszę wypowiedzi Jubilat podziękował za modlitwę, za życzenia i za pamięć.

Edward Pawlik

Przysuski Głos Profilaktyki

1 czerwca z inicjatywy Komendy Głównej Policji odbyła się akcja pn. Ogólnopolski Głos Profilaktyki, w którą aktywnie włączyła się Komenda Powiatowa Policji w Przysusze. Celem inicjatywy jest m.in. promowanie mody na życie wolne od uzależnień, bez przemocy fizycznej i psychicznej. Ogólnopolski Głos Profilaktyki w Przysusze rozpoczął

się na Placu Kolberga happenin-giem „Prześcianmy biec”. Następnie na scenie przysuskiego Domu Kultury, licznie przybyłe z całego powiatu przysuskiego grupy młodzieży, zaprezentowały tematyczne spektakle, pokazując, że ważne jest, aby w porę zauważyć problem, mówiąc używkom zdecydowanie NIE!

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Przysucha 14.06.2016 r.

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza kolejny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości położonych na terenie gminy Przysucha:

L.p.	Nr działki	Nr KW	Powierzchnia działki /m ² /	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie miejscowym	Lokalizacja	Cena wywoławcza działki /zł/	Wysokość wadium /zł/
1.	4494	3899	721	Nieruchomość niezabudowana	Teren zab. mieszkaniowej jednorodzinnej	Przysucha, ul. Akacyjowa	40 000,-	4 000,-
2.	4495	3899	845	Nieruchomość niezabudowana	Teren zab. mieszkaniowej jednorodzinnej	Przysucha, ul. Akacyjowa	50 000,-	5 000,-
3.	532/32	21532	1321	Nieruchomość niezabudowana	Teren zab. mieszkalno-usługowej	Przysucha, ul. Krakowska	53 000,-	5 500,-
4.	532/33	21532	1321	Nieruchomość niezabudowana	Teren zab. mieszkalno-usługowej	Przysucha, ul. Krakowska	53 000,-	5 500,-
5.	532/34	21532	1321	Nieruchomość niezabudowana	Teren zab. mieszkalno-usługowej	Przysucha, ul. Krakowska	53 000,-	5 500,-
6.	1006/2	21615	500	Nieruchomość niezabudowana	Teren wiejskich jednostek osiedleńczych o dominującej funkcji rolniczej	Kuźnica	4 400,-	400,-

Przetarg odbędzie się dnia 26.07.2016r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 21.07.2016r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 1111 0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 21.07.2016 r./ Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.

Terminy poprzednich przetargów na działki nr 4494, 4495: 18.10.2013 r., 20.12.2013 r., 11.04.2014 r., 04.07.2014 r., 09.09.2014 r., 18.11.2014 r., 07.05.2015 r., 22.09.2015 r., 18.03.2016 r. Terminy poprzednich przetargów na działkę 1006/2: 11.04.2014 r., 04.07.2014 r., 09.09.2014 r., 18.11.2014 r., 07.05.2015 r., 22.09.2015 r., 18.03.2016 r. Terminy poprzednich przetargów na działki: 532/32, 532/33, 532/34: 11.04.2014 r., 04.07.2014 r., 09.09.2014 r., 18.11.2014 r., 22.09.2015 r., 18.03.2016 r. Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. /048/675-28-23. Dodatkowe informacje można również uzyskać w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.

Z up. BURMISTRZA
mgr Adam Pałgan

Z-ca BURMISTRZA
Gminy i Miasta Przysucha

„Rodzina, tu wszystko się zaczyna”

Pod takim hasłem 15 czerwca w Samorządowym Przedszkolu Nr 1, w Przysusze odbył się Rodzinny Festyn, w którym uczestniczyły dzieci wraz ze swoimi rodzinami. Festyn przebiegał przy pięknej, słonecznej pogodzie. Przedszkolny ogródek udekorowany został kolorowymi balonami oraz barwnymi transparentami. Były też liczne stoiska oferujące wiele atrakcji i niespodzianek. Spotkanie rozpoczęła Wiesława Gembczyńska, dyrektor przedszkola, która podkreśliła znaczenie rodziny w życiu każdego dziecka oraz podziękowała wszystkim za zaangażowanie w życie przedszkolne i aktywny udział w organizacji i sponsorowaniu festynu. Następnie dzieci z grup III i IV wykonały program artystyczny pod wspólnym hasłem: „Przedszkola czas już minął nam”. Dyrektor placówki wręczy-

ła dzieciom kończącym edukację przedszkolną pamiątkowe dyplomy i zdjęcia. Z okazji uczestnictwa placówki w ogólnopolskim konkursie „Przedszkole talentów”, zorganizowane zostało stoisko „Poznaj kształty i figury geometryczne – zabawy z figurami” oraz prezentacja umiejętności plastycznych dzieci pn. „Mam talent”.

W trakcie festynu wszyscy konsumowali smaczne kielbaski oraz ciasta i słodkie galaretki przygotowane przez rodziców. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska malowania twarzy, wykonywania masek, loterii fantowej czy aukcji zdjęć dzieci. Dzieci podczas spotkania z pracownikiem Nadleśnictwa Przysucha mogły poszerzyć swoją wiedzę ekologiczno – przyrodniczą, wysłuchać informacji na temat malowniczych ścieżek przyrodniczych



w naszym rejonie. Atrakcją festynu były też zabawy sportowe, „Mega bańki mydlane” oraz wizyta „Mrówki” i „Lwa Leona”. Przysuscy strażacy i policjanci prezentowali wozy strażacki i policyjny. Dla wszyst-

kich dzieci rodzice ufundowali lody. Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Przysusze dziękuje wszystkim za pomoc udzieloną w przygotowanie i przebieg przedszkolnego festynu.

Ewa Górnik

Święto Rodziny pod znakiem zdrowia

Jubileuszowe, bo zorganizowane już po raz piąty Święto Rodziny obchodzili wychowankowie Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Przysusze, prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być”. W tym roku festyn rodzinny, zorganizowany w placówce 3 czerwca, przebiegał pod hasłem: „Kto o zdrowie dba, szczęśliwą rodzinę ma”. Na dziedzińcu przez budynkiem NSOS-W licznie zgromadziły się rodziny uczniów, a dobrym nastrojom sprzyjała słoneczna pogoda. To rodzinne spotkanie było okazją do przypomnienia zakresu działalności Ośrodka, sukcesów osiągniętych przez wychowanków w różnych konkursach na szczeblach wojewódzkim i krajowym

oraz do prezentacji artystycznych umiejętności uczniów. Były więc piosenki, recytacje i wystawa prac plastycznych. Był tor dla zabaw sportowo – rekreacyjnych oraz tematycznie związany z hasłem przewodnim festynu mini spektakl. Dla uczestników zabawy organizatorzy przygotowali słodki poczęstunek i zdrowe soki owocowe.

Gośćmi wychowanków NSOS-W byli: Adam Pałgan zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha, Mirosław Pierchała przewodniczący Rady Gminy i Miasta oraz Marek Kilianek prezes PGKiM. Od władz samorządowych gminy i miasta wychowankowie dostali okazałą torbę słodczy, a od PGKiM piłkę i gry planszowe. Na rodzinnym spotkaniu z „Pomóż mi być” było więc miło i zdrowo.



Święto Rodziny z muzyką i atrakcjami

14 maja w Samorządowym Przedszkolu nr 3, w Przysusze odbyła się piękna impreza – Święto Rodziny. Na uroczystość, która miała miejsce na dziedzińcu szkoły, przybyły całe rodziny wychowanków przedszkola i szkolnego oddziału przedszkolnego. Goście dopisali, pogoda też. Scenerię wzbogacano o 300 balonów, którymi ozdobiono okna szkoły, a barierki udekorowano kolorowymi frędzelkami. Były też plansze z kwiatami, postaciami mamy i taty oraz okolicznościowymi napisami. Wszystko wyglądało imponująco. Niekwestionowanymi atrakcjami okazały się stoiska z maskami, balonami, bańkami mydlanymi, wy-

konywania tatuaży, makijażu oraz stanowisko Nadleśnictwa Przysucha z trofeami myśliwskimi. Powodzeniem cieszyła się też kawiarenka. Na festyn przybyli przysuscy strażacy, którzy zorganizowali pokaz puszczenia wody, wyciągania drabinki oraz umożliwili dzieciom zwiedzanie wozu strażackiego. Popisową częścią uroczystości były artystyczne występy przedszkolaków. Szczególnie widowiskowo wypadł wspólny taniec dzieci z wychowawcami. Festyn przebiegł w rodzinnej atmosferze przy słodkim ciasteczku, grillowaniu i muzyce w stylu disco. Dziękujemy!

Anna Sosińska



ROZPOCZĘLI PALETĘ ŚWIĄTECZNYCH ATRAKCJI

Weekend 4 i 5 czerwca br. minął w Przysusze pod znakiem obchodów 17. Dni Przysuchy i 57. Dni Kolbergowskich. Ale wcześniej paletę świątecznych atrakcji rozpoczęli: brydżyści z klubu brydża sportowego, Muzeum im. Oskara Kolberga i Nauczycielski Chór Canto.

Sportowo przy stoliku

W ramach imprez towarzyszących 17. Dniom Przysuchy odbył się turniej brydża sportowego, który został rozegrany w Domu Kultury, w Przysusze. Do rywalizacji przystąpiło pięć par, które rozegrały 5 rund po 8 rozdań. Najlepszą oka-

zała się para Tadeusz Jaszczura – Andrzej Stasiak. Dalsze miejsca zajęli: Lech Fidos – Adam Pałgan, Stanisław Pietrasik – Ryszard Sobczak, Stefan Fidos – Jerzy Pietrasik, Bogdan Sitkowski – Andrzej Stoczyński.



„W 80 minut dookoła świata”

Piosenki po polsku, rosyjsku, hiszpańsku, angielsku i włosku zaśpiewali przysuscy chórzyści podczas koncertu z okazji 17. Dni Przysuchy, odbytego 3 czerwca w Domu Kultury. W muzycznej podróży dookoła świata Chór Canto zaprezentował m.in. utwory Kabaretu Starszych Panów, z repertuaru Zbigniewa Wodeckiego, Anny German, Edith Piaf, Julio Iglesiasa, Franka Sinatra oraz gorące piosenki meksykańskie i sen-

tymentalne rosyjskie. W koncercie chórzystom towarzyszyli soliści i młodzież z PSP Nr 1 w Przysusze. Dyrygował Karol Sionek, który na akordeonie zagrał przepiękne Libertango Astora Piazzolli. Na gitarze towarzyszył mu Dariusz Rejmer. Wśród publiczności byli przysuscy radni z przewodniczącym Rady GiM Mirosławem Pierzchałą oraz Adam Pałgan z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha.

Wernisaż na Dni Przysuchy

Wystawę prac malarskich Roberta Jankowskiego, artysty związanego z Kuźnicą k/Przysuchy, zorganizowało Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze. Wernisaż wystawy odbył się w przeddzień obchodów 17. Dni Przysuchy i 57. Dni Kolbergowskich. Uczestniczyli w nim Za-

stępca Burmistrza Przysuchy Adam Pałgan, Sekretarz GiM Stanisław Wiaderek i Prezes Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga Jerzy Kwaśniewski. Wystawa czynna jest do 30.07.2016 roku.



PRZYSUCHA ŚWIĘTOWAŁA Z KOLBERGIEM DNI MIASTA

17. Dni Przysuchy i 57. Dni Kolbergowskie, odbyte w pierwszy weekend czerwca przyciągnęły do Przysuchy sympatyków muzyki i amatorów spędzania czasu z rodziną i przyjaciółmi w pięknej scenerii przysuskiego parku. W sobotę na scenie muszli koncertowej do późnych godzin wieczornych trwało muzyczne show. Wystąpili m.in. Poznakowski Band, Katarzyna Góras finalistka Must Be The Music, „Kwartet z Dwójki” i Przysuska Orkiestra Dęta. Do tańca zagrzewali DJ Gomez i zespół After Party. W sobotę na koncerty do Przysuchy przybyło ponad dwa tysiące osób. Całość uatrakcyjnił pokaz sztucznych ogni.

Wiele atrakcji zapewniono także dzieciom. W parku stanęły dmuchane zjeżdżalnie, wodne kule, stoiska z zabawkami, słodyczami i napojami. A wszystkich do skosztowania grillowanych potraw zachęcał ich smakowity zapach.

W niedzielę uroczystego otwarcia 57. Dni Kolbergowskich dokonali: Tadeusz Tomasiak Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha, Mirosław Pierzchała Przewodniczący Rady Gminy i Miasta oraz Jerzy Kwaśniewski Prezes Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga w Przysusze.

– Z satysfakcją kultywujemy w Przysusze tradycje Oskara Kolberga, wielkiego polskiego etnografa i folklorysty – powiedział Burmistrz Tadeusz Tomasiak. Przypominał, że Przysucha była gospodarzem obchodów Roku Kolbergowskiego – 2014. Z tej okazji odwiedziło miasto „Lato z Radiem”, a o ziemi przysuskiej, jej gospodarczych i kulturalnych osiągnięciach głośno było w całym kraju i poza jego granicami. Burmistrz przywitał przybyłych na uroczystości gości. Wśród nich byli przedstawiciele Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu, samorządowych władz powiatu przysu-

skiego, wójtowie ościennych gmin, Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”, radni Rady Gminy i Miasta Przysucha, pracownicy administracji samorządowej Gminy i Miasta Przysucha.

W niedzielę, w Mazowieckim Przeglądzie Śpiewaków i Kapel Ludowych uczestniczyło 29 zespołów śpiewaczych, 16 kapel ludowych, 20 solistów śpiewaków i 8 solistów instrumentalistów. Gościnnie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Blichowiaczy” z Łowicza.

Występy artystów ludowych oceniało jury w składzie: Adolf Krzemieński z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Delegatura w Radomiu, Anna Borucka-Szotkowska z Programu II Polskiego Radia i prof. dr hab. Piotr Dahlig z Instytutu Muzykologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Z terenu gminy Przysucha, w gronie wyróżnionych, w kategorii soliści

śpiewacy był Piotr Młodawski ze Skrzyńska.

Na organizację XVII Mazowieckiego Przeglądu Śpiewaków i Kapel Ludowych Towarzystwo Kulturalne im. Oskara Kolberga w Przysusze otrzymało dotację w kwocie 10 tys. zł od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 15 tys. zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Ponadto sponsorami Dni Kolbergowskich był Bank Spółdzielczy w Przysusze, Klinkier Przysucha i „Hortex” Holding S.A. Oddział w Przysusze.

Organizatorami 17. Dni Przysuchy i 57. Dni Kolbergowskich byli: Urząd Gminy i Miasta Przysucha, Towarzystwo Kulturalne im. Oskara Kolberga w Przysusze, Dom Kultury w Przysusze, Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Stowarzyszenie „Razem dla Radomki” oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



17.Dni Przysuchy i 57.Dni Kolbergowskie

Było słonecznie, muzycznie i koncertowo



Edukacja połączona z turystyką

Wiosna to pora roku zachęcająca do wędrówek. Uczniowie klasy IV Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze, wraz z opiekunami Ingą Dubaj i Teresą Dziakiewicz, 10 czerwca wybrali się na wycieczkę w Góry Świętokrzyskie. Pierwszym przystankiem było Centrum Nauki Leonardo da Vinci, gdzie młodzi badacze poznawali tajniki ludzkiego ciała, mogli dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o Leonardo da Vincim, jego życiu i pracy. Przede wszystkim mieli jednak okazję eksperymentować na wielu dostępnych w centrum urządzeniach i rozwiązywać łamigłówki logiczne. Kolejnym etapem wycieczki był spacer na Łysiec, lepiej znany pod nazwą Łysa

Góra. Uczniowie zwiedzili tam Opactwo Świętokrzyskie i otrzymali błogosławieństwo Relikwiami Krzyża Świętego. Wdrapali się też na wieżę widokową, skąd podziwiali przepiękną panoramę. Uczniowie odwiedzili również Muzeum Misyjne i Muzeum Przyrodnicze Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Na zakończenie wycieczki, dzieci zwiedziły Muzeum Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej, gdzie mogły podziwiać okręty, samoloty, militaria, umundurowanie i broń m.in. z okresu II wojny światowej. Mieli również możliwość wejścia do samolotu wojskowego. Pogoda i humory dopisywały w czasie całego wyjazdu.



Szlakiem Piastowskim w rocznicę chrztu Polski



W dniach 30.05-04.06.2016 r. uczniowie klas piątych wraz z autorką tej notatki oraz czworo czwartoklasistów pod opieką pań: Moniki Kumor, Edyty Szymańskiej oraz Katarzyny Gołyskiej, uczestniczyli w zielonej szkole. Zwiedziliśmy miejsca związane z początkami państwa polskiego: Poznań, Gnie-

zno, Lednicę, Biskupin, Wenecję. Cieszymy się, że przemierzaliśmy Szlak Piastowski równo 1050 lat po chrzcie Polski. Podczas wycieczki zapewniono nam wiele różnych atrakcji i dużo się nauczyliśmy. To był bardzo udany wyjazd i długo będziemy go wspominać.

Natalia Wojdył, kl. 5b

Rodzicom i sponsorom dziękujemy

Organizacja zielonej szkoły to duże przedsięwzięcie organizacyjne. Bardzo cieszymy się, że udało się tę atrakcyjną formę edukacji uczniom zapewnić. Dzięki dużemu zaangażowaniu rodziców uczniów, a także dofinansowaniu przez lokalne przedsiębiorstwa, uczniowie „dwójki” mogli przeżyć wyjątkową przygodę i poznać historyczne miejsca naszego kraju. Przygotowania do wyjazdu trwały od początku roku szkolnego, uczniowie organizowali kiermasze, podczas których sprzedawali rękodzieła i wypieki, zbierając w ten sposób środki na wyjazd. Dzięki temu uczyli się przedsiębiorczości i szacunku do pieniądza. Sam wyjazd z pewnością był dla nich wielką przygodą. Egzamin z samodzielności zdali na szóstkę. Dowiedzieli się wielu ciekawostek, dotyczących początków państwa polskiego, obejrzeli pokaz lotniczy, zwiedzili prasłowiański gród, jechali kolejką wąskotorową do Wenecji, podziwiali Gniezno z wieży katedry, płynęli statkiem po jeziorze Gopło. A wieczorami mieli zajęcia sportowe, dyskotekę, ognisko i inne atrakcje w miejscu noclegu. Po sześciu dniach pełnych wrażeń wszyscy szczęśliwie wrócili do Przysuchy.

Katarzyna Gołyska

Wycieczka z przedsmakiem wakacji

Uczniowie klas IV-VI Katolickiej Szkoły Podstawowej w Mariówce wraz z wychowawczyniami: p. Joanną Kwintal i p. Agnieszką Wiśniewską, 7 czerwca br., udali się na całodniową wycieczkę do Kazimierza Dolnego i Mościsk. Na początku wyprawy, w Kazimierzu Dolnym zwiedzili Rynek, kościół Farny św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja oraz kamienicę Celejowską. Wiele wrażeń dostarczył rejs statkiem z Kazimierza Dolnego do Janow-

ca. U kresu podróży Wisłą uczniowie zwiedzili zamek w Janowcu. W Mościskach zaś czekało na nich mnóstwo atrakcji: zwiedzanie Latającej Chaty Tajemnic, pobyt w Muzeum Iluzji, zabawa w wiklinowym labiryncie, lewitujący kran, niemożliwy trójkąt, magiczny domek i inne niespodzianki. Z pewnością wrażenia z wycieczki pozostaną na czas wakacji i zachęcą do kolejnych wyjazdów.



Przedszkolna spartakiada

1 czerwca w ramach obchodów Dnia Dziecka, w Samorządowym Przedszkolu Nr 1 w Przysusze odbyła się spartakiada sportowa. Głównym celem jaki przyświecał tej imprezie było rozwijanie aktywności ruchowej dzieci. Otwarcia spartakiady, przecinając symboliczną wstęgę, dokonała dyrektor przedszkola Wiesława Gembczyńska, składając jednocześnie dzieciom serdeczne życzenia z okazji ich święta. Zawody rozpoczęto prezentacją poszczególnych drużyn. Przedszkolaki złożyły obietnicę sportowca i odśpiewały

piosenkę pt. „Sportowcem być”. Zawodnicy zmagali się w konkursach sportowych takich jak: przejście z woreczkiem na głowie, bieg slalomem, pokonanie tunelu na czworakach, przenoszenie piłeczek pingpongowych. W zabawach wykazali się zwinnością, zręcznością i wytrzymałością, a dopingowali ich koledzy okrzykami i brawami. Mimo zmęczenia wszyscy zawodnicy ukończyli konkurencje i otrzymali pamiątkowe dyplomy i kolorowanki.

Po angielsku, po niemiecku...

Już po raz ósmy uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 świętowali Szkolny Dzień Języków Obcych. Celem organizatorów Dnia Języków Obcych – nauczycieli: Moniki Kumor, Ingi Dubaj i Witolda Gołyskiego – jest motywowanie podopiecznych do nauki języków obcych i do mówienia w nich.

W tym roku widzowie mieli możliwość obejrzeć w języku niemieckim scenkę „Rhabarberbarbara”, opowiadającą historię pewnego baru otwartego przez sympatyczną Barbarę. W zabawny sposób uczniowie przypomnieli sobie zasady tworzenia rzeczowników złożonych. W języku angielskim uczniowie zaprezentowali mini przedstawienie zatytułowane „The Missing Skeleton”, opowiadające o perypetiach grupy uczniów posądzonych o ukrycie modelu szkieletu z sali biologicznej. Z pomocą słynnych detektywów Shirley Holmes i George’a Clueless’a wychodzą oni z opresji szczęśliwie. Obydwie prezentacje spotkały się z bardzo dobrym przyjęciem widzów i z pewnością stanowią będą zachętą w kolejnym roku do podjęcia podobnego wyzwania. Po występach

nastąpiło ogłoszenie zwycięzców konkursów językowych, które odbyły się w maju.

W Szkolnym Konkursie Języka Niemieckiego nagrody otrzymali: Klasa 4 – I miejsce: Maja Madej i Amelia Płuciennik, II: Oliwier Polak, III: Dagmara Rejmer; Klasa 5 – I miejsce: Natalia Wojdył, II: Błażej Korycki, III: Jakub Polak; Klasa 6 – I miejsce: Aleksandra Nocoń, II: Weronika Wolska, III: Weronika Balcerak.

(Sponsorem nagród w tym konkursie był pan Robert Płuciennik).

W Szkolnym Konkursie Języka Angielskiego nagrodzono:

Klasa 4 – I miejsce: Lena Madziała, II: Jakub Ziomek, III: Kinga Duda; Klasa 5 – I miejsce: Błażej Korycki 5b, II: Sebastian Bałtowski 5b, III: Natalia Wojdył 5b;

Klasa 6 – I miejsce: Aleksandra Nocoń. II: Weronika Balcerak, III: Patrycja Banasiewicz.

Nagrody książkowe ufundowali lokalni przedsiębiorcy, natomiast sponsorem drobnych gadżetów dla każdego uczestnika konkursu było wydawnictwo OXFORD. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!



Przedskole talentów

Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Przysusze przystąpiło do Ogólnopolskiego konkursu „Przedskole Talentów”, którego celem jest rozwijanie potencjału dzieci, ich zainteresowań i talentów. Jednym z zadań konkursu było zorganizowanie „Dnia Talentu”. W ramach realizacji tego zadania w maju br. odbył się w przedszkolu przegląd talentów dzieci pod hasłem „Mam talent”. Do prezentacji przystąpiło 29 uczestników, którzy przedstawili przed przedszkolną publicznością ciekawy i bogaty repertuar, przygotowany wraz ze swoimi

wychowawczyniami i rodzicami. W trakcie prezentacji można było podziwiać umiejętności młodych artystów takie jak śpiew i ruch sceniczny, taniec, grę na organkach czy pokaz sztuki walki taekwondo. Na zakończenie wszystkim dzieci otrzymały dyplomy oraz duże brawa. Przedszkolakom gratulujemy odwagi, umiejętności wokalnych, tanecznych, muzycznych i sportowych oraz życzymy, aby wasze talenty były rozwijane i odpowiednio pielęgnowane.

Ewa Górnik

Patronalne Święto Szkoły w Mariówce

W liturgiczne wspomnienie św. Królowej Jadwigi – Patronki Szkoły w Mariówce, 8 czerwca br., obchodzono Święto Szkoły. Uroczystość rozpoczęła msza św. prymicyjna neoprezbitera ks. Piotra Świerczka, absolwenta mariowskiego gimnazjum. Ks. Piotr przywołując w wygłoszonej homilii postać św. Jadwigi, przypominał wszystkim, że jej postawa – pełna dobroci i miłości do Boga i ludzi, powinna być wzorem do naśladowania. Następnie wszyscy mieli okazję wysłuchać mini koncertu p. Katarzyny Bochyńskiej – Wojdył – sopranistki z towarzy-

szaniem p. Urszuli Traczyk (skrzypce), p. Karola Sionka (fortepian) i p. Dariusza Rejmera (gitara). Na zakończenie Patronalnego Święta Szkoły uczniowie, nauczyciele i goście udali się do sali gimnastycznej, aby podziwiać umiejętności akrobatyczne grupy z Radomia. Wśród występujących była też uczennica klasy I gimnazjum – Wiktoria Sznajder. Wszystkim, którzy swoją obecnością wzbogacili tegoroczne obchody Święta Patronalnego Szkoły, organizatorzy uroczystości serdecznie dziękują.



Z ortografią dobrze sobie radzą

W czerwcu, w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Przysusze odbył się konkurs ortograficzny. Wyłonieni podczas eliminacji klasowych uczestnicy napisali dyktando. Nie było łatwe, bo wprost najeżone

pułapkami ortograficznymi. Miśtrami ortografii okazali się: Maja Madej z klasy IV, Natalia Wojdył z klasy Vb i Patrycja Banasiewicz z klasy VI. Gratulujemy.

K. Gołyska i B. Pawul



Jakie plany dla Oskara?

Rozmawiamy z Tadeuszem Rejmerem
Prezesem Zarządu MKS Oskar Przysucha



– Jak pan ocenia fakt powrotu Oskara do IV ligi?

– Od początku mieliśmy świadomość, że w III lidze będzie reorganizacja. Gdyby nie ona, to Oskar mógłby się w tej lidze utrzymać, bo nawet 15 miejsce w tabeli taką szansę dawałoby. Gdybyśmy jednak nie podjęli tego wyzwania, to uważam, że historia by nam tego nie wybaczyła. Zawodnikom i trenerowi należy się podziękowanie za ten sezon. Uważam, że zdobyte w III lidze doświadczenie zaowocuje dobrą grą w lidze IV.

– Od 12 lipca piłkarze rozpoczynają intensywne treningi. Kiedy pierwszy mecz ligowy?

– Już w pierwszy weekend sierpnia. Lada dzień znane będą wszystkie terminy rozgrywek, a spotkań w jesiennej rundzie będzie wyjątkowo dużo, bo aż 19. Mam nadzieję, że kibice pozostaną Oskarowi wierni, a emocje sportowych w nowym sezonie nie zabraknie.

– Dziękujemy za rozmowę.

– Po sezonie w III lidze Oskar wraca do rozgrywek w lidze IV. Jakie są najbliższe plany klubu?

– Do 12 lipca zawodnicy odpoczywają. Sześciu zawodnikom kończy się umowa z naszym klubem. Jeśli wyrażą wolę pozostania, będziemy rozmawiać z ich klubami macierzystymi o kolejne wypożyczenie. Nadal trenerem piłkarzy zostaje Bolesław Strzeмиński.

Mistrzowskie nadzieje z przysuskiego gimnazjum



Jakub Wrzesień i Jacek Woźniak w Mistrzostwach Mazowsza Kadetów w siatkówce plażowej zdobyli srebrne medale i awansowali do półfinałów Mistrzostw Polski, które rozgrywane będą w lipcu, w Lublinie. Uczniowie przysuskiego gimnazjum byli najmłodszą parą w gronie medalistów.

Jakub Norek i Oskar Kutya w Mistrzostwach Mazowsza Młodzików w siatkówce plażowej zdobyli brązowe medale i awansowali do półfinałów Mistrzostw Polski, które rozgrywane będą w lipcu, w Łodzi. Ponadto chłopcy wyjeżdżają pod koniec czerwca na Turniej Nadziei Olimpijskich do Mysłowic. W turnieju tym wystąpią również ich koleżanki: Lena Pękał i Iлона Wrzesień. Trenerem siatkarki jest Wojciech Norek.



W takim składzie kadra piłkarzy MKS OSKAR rozpoczynała rundę wiosenną sezonu 2015/16 III ligi. Na zdjęciu brakuje kontuzjowanych wówczas Michała Gila, Pawła Kowalczyka oraz Bartłomieja Mazura. (Zdjęcie – źródło: Oficjalny Fanpage Oskara Przysucha)

Oskar wraca do IV ligi

Dzień ósmego lipca ubiegłego roku był dla piłkarzy Oskara Przysucha i kibiców piłki nożnej dniem wyjątkowo szczęśliwym. Oskarowcy zremisowali z Piłicą Przedbórz 3:3 i dzięki zwycięstwu 3:2 odniesionemu na boisku rywała kilka dni wcześniej, mogli cieszyć się z historycznego awansu do III ligi, wywalzonego w roku, w którym przypadała pięćdziesiąta rocznica powstania klubu. Jesień w III lidze rozpoczęła się od starcia z Sokolem Aleksandrów Łódzki, niestety czerwono – czarni wrócili z niego pokonani 4:1. Następnie zremisowali 2:2 z Bronią Radom i wygrali w debutanckim meczu przed własną publicznością 3:1 z Piłicą Białobrzegi. Później były trzy porażki, między innymi 2:6 z ŁKS-em Łódź i remis 4:4 po bardzo dobrym spotkaniu z Legią II Warszawa, w której wystąpiło kilku graczy z pierwszej drużyny. I znów porażki przepłatane pojedynczymi zwycięstwami lub remisami. W przerwie między rundą jesienną a wiosenną w Oskarze doszło do zmiany trenera, Arkadiusza Grzyba zastąpił Bolesław Strzeмиński.

Najlepszy okres w III lidze przysuszanie mieli na przełomie marca i kwietnia. Wygrali mecz z ŁKS-em Łódź 3:1, mimo, że jeszcze

przed jego rozpoczęciem wiele osób skazywało ich na porażkę. Pierwszy raz zdobyli komplet punktów na wyjeździe, wygrywając 2:0 ze Startem Otwock. Następnie zremisowali bezbramkowo z Sokolem Aleksandrów Łódzki i pokonali 1:0 Pogoń Grodzisk Mazowiecki. Koniec sezonu to jednak znów bardzo słaby okres. W trzech ostatnich spotkaniach czerwono – czarni strzelili dwie bramki tracąc aż 12. Ulegli 1:2 Energii Koźnice oraz po 0:5 Błękitnym Raciąż i Lechii Tomaszów Mazowiecki. Ostatecznie na koniec sezonu drużyna Oskara zajęła 14 miejsce z dorobkiem 29 punktów, zaliczając 7 zwycięstw, 8 remisów i 19 porażek, strzelając 42 bramki i tracąc 78.

Na ten sezon można patrzeć z dwóch stron. Jedni powiedzą, że to był stracony czas, niepotrzebnie wydane pieniądze, bo dla Oskara III liga to za wysoki poziom. Inni wezmą pod uwagę reformę III ligi, okrojenie jej do 4 z 8 grup i spadek aż 10 z 18 zespołów, z każdej z nich. Podkreślą zdobyte doświadczenie, grę z dawnymi potentatami polskiej piłki: ŁKS-em Łódź, Polonią Warszawa. Docenią też po prostu pierwszy w historii awans przysuszan do tak wysokiej klasy rozgrywkowej.

Katarzyna Fidos

Udany sezon dla młodzieży Oskara

Wiosną 2016 roku MKS Oskar Przysucha prowadził trzy grupy młodzieżowe. Najstarszą grupą byli juniorzy starsi (rocznik 1997/98). Podopieczni Roberta Nowaka zajęli pierwsze miejsce w Radomskiej I Lidze zdobywając w 12 meczach 31 punktów. W efekcie młodzieżowy zespół Oskara po raz pierwszy w historii uzyskał awans do ligi mazowieckiej. (Oskar U-19: 1 miejsce, 31 punktów, 10 wygranych, 1 remis, 1 porażka, bramki 57-12).

Kolejną grupą byli trampkarze, którzy w rozgrywkach Radomskiej II Ligi również okazali się bezkonku-

rencyjni. Na 8 meczów zawodnicy Oskara wygrali siedem zdobywając 22 punkty w całych rozgrywkach. W ten sposób podopieczni Mariusza Moskwy uzyskali awans do Radomskiej I Ligi. (Oskar U-15: 1 miejsce, 22 punkty, 7 wygranych, 1 remis, bramki 28-7).

Najmłodszymi piłkarzami Oskara występującymi w rozgrywkach ligowych byli młodzicy. Grupa prowadzona przez Adama Płuciennika zajęła trzecie miejsce zdobywając przy tym 11 punktów. (Oskar U-12: 3 miejsce, 11 punktów, 3 wygrane, 2 remisy, 3 porażki, bramki 20-25).

Spotkanie z legendami

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1, w Przysusze odbyło się spotkanie autorskie z p. Zenonem Gierałą – pisarzem pasjonującym się folklorem radomskim i kieleckim, autorem takich książek jak: „Baśnie i legendy ziemi radomskiej”, „Cztery pory roku”, „Opowieści przydrożnych kapliczek”, „Zapomniana historia” oraz najnowszej „Tajemnica starej cerkwi”. Autor opowiadał o starych zamczyskach, dworach, kościołach, cmentarzach i mogiłach. Uczniowie z zainteresowaniem słuchali legend związanych z najbliższą okolicą. Niezapomniane wrażenie zrobili na słuchaczach

opowieści o Romach, wśród których przebywał autor w dzieciństwie. Pan Gierała urozmaicał swoje opowieści konkursami i wróżbami. Szkole i bibliotece autor podarował podziękowanie za zaproszenie z ważną maksymą amerykańskiego propagatora czytania – Jima Trelease'a: „Naród, który mało czyta, mało wie. Naród, który mało czyta, podejmuje złe decyzje – w domu, na rynku, w sądzie, przy urnach wyborczych. Niewykształcona większość może przegłosować wykształconą mniejszość – to bardzo niebezpieczny aspekt demokracji.”

A. Gizińska



Mamom na ludowo

25 maja w Domu Kultury, w Przysusze odbył się Festiwal Ludowy dedykowany wszystkim Mamom z okazji ich święta. Organizatorami festiwalu było Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Przysusze. Na tę okoliczność przedszkolaki wraz ze swoimi wychowawczyniami przygotowały program artystyczny składający się z tańca, piosenki, zabawy ludowej i wierszy. Otwarcia festiwalu dokonała dyrektor przedszkola Wiesława Gembczyńska. Wszystkim mamom złożyła serdeczne życzenia i podziękowania za trud i opiekę, jaką otaczają swoje

dzieci. Następnie na scenie wystąpiła każda z grup przedszkolnych prezentując swoje umiejętności artystyczne. Mali artyści w barwnych strojach przedstawili „sztukę ludową” z przesłaniem, iż o niej pamiętamy, uczymy się i kultywujemy. Konferansjerzy zadbali również o gości, przygotowując dla nich konkursy pt. „Jaka to melodia?” Wspólnie śpiewano znane biesiadne utwory. Na zakończenie festiwalu mamy z Rady Rodziców podziękowały nauczycielkom za przygotowanie tak pięknej uroczystości.

B. Dubaj, J. Wijatkowska

Dom Kultury zaprasza

Poniżej prezentujemy ofertę DK na II półrocze br. Z ofertą zajęć, spotkań i imprez kulturalnych można się zapoznać na stronie internetowej DK: www.pedekprzysucha.pl

♦ ♦ ♦ Lipiec ♦ ♦ ♦

Międzyświatlicowy rajd rowerowy ♦ Międzyświatlicowy turniej siatkówki plażowej ♦ Przegląd kapel ludowych – muszla park miejski

♦ ♦ ♦ Sierpień ♦ ♦ ♦

Rajd Nordic Walking ♦ Przegląd zespołów weselnych – muszla park miejski ♦ Turniej siatkówki plażowej ♦ Plener malarski

♦ ♦ ♦ Wrzesień ♦ ♦ ♦

Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1 ♦ Wystawa poplenerowa ♦ Otwarty Turniej Szachowy ♦ Seans filmowy w kinie klub seniora ♦ Koncert z okazji Dnia Chłopaka

♦ ♦ ♦ Październik ♦ ♦ ♦

Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1 ♦ Jesienny plener fotograficzny i wystawa ♦ Międzyświatlicowy Turniej bilardowy ♦ Wernisaż wystawa malarstwa zaproszony gość ♦ Wspólne gotowanie z zaproszonym gościem ♦ Wystawa i wieczór poetycki „Święty Jan Paweł II” ♦ Spotkania chóralskie „Z wizytą u Kolberga”

♦ ♦ ♦ Listopad ♦ ♦ ♦

Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1 ♦ 11.11.br. – Udział orkiestry dętej w uroczystościach rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę ♦ Koncert z okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w wykonaniu zespołów Domu Kultury ♦ Między-

światlicowy Turniej Tenisa Stołowego ♦ Turniej brydża sportowego ♦ Andrzejkowe Granie – estrada Domu Kultury

♦ ♦ ♦ Grudzień ♦ ♦ ♦

Mikołajki z DK ♦ Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1 ♦ Seans filmowy w kinie klub seniora ♦ Turniej brydża sportowego ♦ Spotkanie z kołędą

Teatralna biesiada w Domu Kultury

14 czerwca w Domu Kultury w Przysusze zaprezentował się klub teatralno-kabaretowy w programie „Biesiada teatralna”. Widowisko składało się z dwóch bajek scenicznych: „Historia o ...” i „Tatrzańska ballada”. Miały one charakter rozrywkowy, posiadały walory dydaktyczne, a na spektaklach dobrze bawiły się dzieci i młodzież z przysuskich szkół podstawowych.

Program przygotowała pani Danuta Skalska, a wystąpiły dzieci z klubu teatralno – kabaretowego: Natalia Nowosielska, Bartosz Polak, Maja Mosiołek, Liliana Mastalerz, Jan Piecyk, Katarzyna Piecyk, Piotr Grzegolec, Mateusz Fidos i Miłosz Wieprzycki. Oprawę muzyczną zapewniła schola z Sanktuarium Matki Bożej Staroskrzyńskiej.



Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl

tel. 48 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 606141106

Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, archiwum

Wydawca: Dom Kultury w Przysusze

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Druk:





MISTRZOWIE SIATKÓWKI I GWIAZDY SPORTU NA BEACH BALL W PRZYSUSZE

Ulewny deszcz i burza nie przeszkodziły organizatorom Lewiatan Beach Ball Przysucha 2016 w dokończeniu bardzo udanych rozgrywek eliminacji mistrzostw Polski w siatkówce plażowej mężczyzn. Deszcz stworzył niecodzienną aurę w walce finałowej, którą stoczyli Maciej Rudol i Michał Bryl z parą Dominik Witczak i Mateusz Radojewski. W dwusetowym starciu lepsi okazali się młodzi reprezentanci Polski.

W niedzielę rozegrano dwa ćwierćfinały oraz najważniejsze mecze turnieju. Od początku pierwszego półfinału przeważała para kadrowców – Rudol/Bryl. Pojedynek z parą Parcej/ Dzikowicz zakończył się w dwóch setach na korzyść Rudola i Bryla.

Drugi półfinał rozegrały pary: Łysikowski/Lech i Witczak/Radojewski. Krótko po rozpoczęciu kolejnej odsłony, kontuzji kolana nabawił się Jarosław Lech, a mecz zakończył się walkowerem. Z tego powodu nie odbył się mecz o brąz, na który czekali Adam Parcej i Bartłomiej Dzikowicz. Jak się okazało, bez potrzeby rozgrywania spotkania stanęli oni na najniższym stopniu podium w Lewiatan Beach Ball Przysucha 2016.

W finale spotkali się Maciej Rudol i Michał Bryl z Dominikiem Witczakiem i Mateuszem Radojewskim. Obie pary nie grają ze sobą długo – duet Rudol/Bryl po raz pierwszy

gra w tym zestawieniu, natomiast dla pary Witczak/Radojewski jest to drugi wspólny turniej. Dużo lepiej na boisku odnaleźli się kadrowicze, którzy po kontrze Rudola prowadzili 8:4, a w kolejnych akcjach zwiększali przewagę. Zawodnicy nie mieli łatwego zadania, ponieważ grę utrudniał siarczysty deszcz i zbliżająca się burza. W niesprzyjających warunkach cały czas lepiej radzili sobie młodzi plażowicze, prowadząc 18:14. Witczak i Radojewski bronili kolejne piłki setowe, ale plas Rudola zakończył seta wynikiem 21:17. W drugim secie, po kilku wyrównanych wymianach Maciej Rudol i Michał Bryl zaczęli budować przewagę, a rozpoczęli to od asa serwisowego. Chwilę później prowadzili 10:7. Przeciwnicy starali się grać na równi z młodymi kadrowiczami, ale ci co jakiś czas dobrymi akcjami m.in. w zagrywce i w bloku dokładali kolejne punkty osiągając przewagę (18:12). Różnica była nie do odrobienia i w trzecim turnieju organizowanym w Przysusze triumfowali Maciej Rudol i Michał Bryl. Tym samym turniej Lewiatan Beach Ball Przysucha 2016 z pulą nagród pieniężnych 20 tysięcy złotych przeszedł do historii. Podsumowując, Przysucha przywitała uczestników iście tropikalną pogodą, a pożegnała ulewą. To jednak nie przeszkodziło siatkarzom rozegrać finału i stworzyć bardzo dobrej atmosfery. Tym bardziej, że kibice nie przestraszyli

się deszczu i dopingowali finalistów z krytej trybuny. Dekoracja medalistów odbyła się już w dużo bardziej sprzyjającej aurze.

– W imieniu zawodników chciałem podziękować za świetnie zorganizowany turniej i cudowne widowisko. Wszyscy czuliśmy się tutaj wspólnie, i jeśli ktoś ma jakieś „ale” może zmierzyć się ze mną – podsumował stojąc na drugim stopniu podium zadowolony Mateusz Radojewski. – Jestem szczęśliwy, że wszystko przebiegło bez większych problemów, zwłaszcza w niedzielę. Pogoda nie wybiera i musieliśmy się z nią zmierzyć. Myślę, że nie poszło nam to źle. Chciałbym na koniec bardzo serdecznie podziękować wszystkim naszym wolontariuszom i sponsorom – bez nich ten turniej nie miałby miejsca – zakończył Piotr Skiba.

Finał:
Rudol/Bryl – Witczak/Radojewski 2:0 (21:17, 21:14); mecz o brąz: nie odbył się – walkower dla Parcej/ Dzikowicz

Półfinały:
Rudol/Bryl – Parcej/Dzikowicz 2:0 (26:24, 21:19); Witczak/Radojewski – Łysikowski/Lech 2:0 (21:19, 21:0).

Nagrody zwycięzcom wręczyli przedstawiciele organizatorów turnieju, w tym Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasiak i Zastępca Burmistrza Adam Pałgan.

Turniej na stałe wpisał się do kalendarza imprez plażowych w Polsce i zdobył rangę jednego z najlepszych w kraju. Do zawodów zgłosiło się 48 par, a wśród nich znaleźli się polscy kadrowicze. W czasie turnieju odbywały się różne zajęcia dla dzieci – gry i zabawy oraz konkursy. Atrakcją dla publiczności był występ grupy Factory Of Fire. Ponadto turniej odwiedziło liczne grono gwiazd polskiego sportu. Byli: mistrz świata w konkurencji K-2 1000 m (1958), brązowy medalista olimpijski z Rzymu (1960) – Władysław Zieliński, brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Montrealu (1976) Kazimierz Czarniecki, wicemistrz świata z 2006 roku siatkarz Grzegorz Szymański, dwukrotny mistrz świata w siatkówce na śniegu Michał Matyja, zawodnik Cerrad Czarnych Radom mistrz Młodej Ligi – Bartłomiej Boładź, były atakujący Indykpolu AZS Olsztyn – Paweł Adamajtis, mistrzyni Europy, Polski i świata WBF Intercontinental z 2014 roku oraz wicemistrzyni świata w kickboxingu Ewa Brodnicka, polski aktor Michał Mikołajczak i znany prezynter radiowy i telewizyjny Zygmunt Chajzer.

*Tekst na podst. informacji Biura Prasowego Lewiatan Beach Ball
Fot. Kamil Pastusiak
www.kampas-sport.eu*

